del Vayvoda per la conclusione della pace, quale hieri come segno 
di Sua Santità venne a visitarmi a nome del signor suo, exponen- 

domi l'obedientia et buon desiderio del predetto signor suo verso 
Nostro Signore et la buona speranza, che ha della conclusione della 
pace, et exhortandomi ch'io volesse persuadere a Nostro Signore a 
mandare un nuntio al predetto signor suo per contenerlo in offitio, 

che si potesse obviare a molti pericoli, maxime nella materia della 
religione. lo ringratiai della visita promettendoli, darne notitia a 
Sua Santità, come faccio, et l'exhortai a voler fare tutti li debiti 
officii, accioché non solo si concludesse questa pace, ma nascesse 
piena fidanza tra questi dui principi per il beneficio della Christia- 
nità. Questa mattina Sua Maestà extra dentes mi ha detto la pace 
essere totalmente conclusa et stabilita et che lo significassi a Sua 

Santità, quantunque per qualche rispetti ad instantia del predetto 

Vayvoda si tenesse occulta. 
Questo monsignor Broderico mi havea già fatto instantia 

che Sua Santità mandasse un nuncio; il che mi parse communicare 
con questa Maestà per explorar lo animo suo, et havendolo com- 
municato con la Maestà Sua mi rispose, che sarà necessario per 
componere le cose ecclesiastice di questi vescovi di Hungheria 
mandar — per usar le parole sue — o l'autorità a me overo qualche 
altro nuntio; ma che anchora non era tempo, perchi quando fusse 
stato il tempo, il che saria presto, Sua Maestà era ricercata et obli- 
gata procurare appresso Sua Santità la confirmatione de tali prelati. 

Di Wratislavia alli 2 di giugno 1538. 

Nuntiaturberichte aus Deutschland. Erste Abtheilung. 11. 296. 

266. 

Süly, 1538 június 2. 

Nádasdy Tamás Imricze nevű szolgája pár ökröt ker, mert megházasodott. 

Magnifice domine... Quoniam obligor trinis personis in hoc 

seculo servire et vita mea durante cum fidelitate studebo servire 
illis. Ex quo autem venio ad rogationem, mihi tanquam wltu (!) 
monacali () peto veniam. Et si unum negotium coram me non 
esset, adhuc non molestarem Mag/(nificentiam) Vestram (quia pro 
parte mea intelligo indigentiam Mag. vestre quoque), sed reservas- 
sem ad novissimam meam indigentiam. Rogatio et supplicatio mea 
est pro uno bove aut ad summum pro duobus. Necesse est me 
patrem familias esse, quia uxorem duxi... Ex Sywl dominica 
Exaudi 1538. 

Servitor Mag(nificentie) Vestre perpetuus 

Imrycze. 

Kívül: Magnifico domino Thome Nadasdhy regnorum Dal- 
matie, Croatie et Sclavonie Bano. 

Eredetije az országos levéltárban a Nädasdy-levelek J. csomójában. 

Közli: Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 
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267. 

Dombró, 1538 június 3. 

Erdődy Simon zágrábi püspök tudatja Nádasdy Tamással hogy a man- 
tuai zsinaton levő Campegi Lőrincz biboroshoz levelet küldött. 

Magnifice Domine, frater observandissime salutem et pacem 
per Christum. Cum nudius tertius cum domino Andrea Tharnoczy 
M(agnifice) D(ominationis) V(estre) vicebano verba contulissem, 
significavit mihi, hominem suum ad M. D. V. se missurum, quem 
meis litteris vacuum ad se venire nolui. Novi quicquam ex Italia 
de statu principum hactenus nihil habui. Spero tamen, me pro- 
pediem habiturum. Hodie certas ad Cardinalem Campegium in 
Concilio agentem dedi litteras. Credo eum quoque me certificatu- 
rum de his, que scitu digna videbuntur. Hic a Turca desevitur in 
nos vehementer... Dombro feria secunda inter octavas Ascensionis 
Domini — 1538. Simon 

episcopus ecclesie Zagrabiensis. 

Kívül: Magnifico domino Thome de Nadasd Tavernicorum 
regalium magistro et comiti Castri Ferrei ac regnorum Dalmatie, 
Croatie et Sclavonie bano. 

Eredetije az országos levéltárban a Nádasdy-levelek E. csomójában. 

Kózli: Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

268. 

Sárvár, 1538 június 6. 

Imre kápolnamester mentegeti magát, hogy Nádasdy Tamásnak nem trt. 
György papra (presbyterre) bízta. 

Magnifice domine... Post servitiorum, orationum mearum 

suffragia In.. literis suis V(est)ra M(agnifica) D(ominatio) mihi 
scripserat, ut ad scripta eiusdem relationem facere non curarem. Id 
profecto non meo vitio contigit, quia tunc in perlustratione eram, 

nam Georgio presbitero commiseram, ut in mea absentia literas 
V. M. D. mihi sonantes aperiret et que agenda et ordinanda essent, 

ea, ille, quem in castro reliqueram, ordinaret... Dominus Ladislaus 
Osthffy ad perlustrationem iam venire nult (!) sed se cum hoc ex- 
cusat, quod ad dietam presentem cum V. M. D. se ire preparat. 

Dominus Chernel hodie advenit et ipse dicit, se ad pretactam die- 

tam cum V. M. D. iturum fore... Datum ex Sarwar feria guinta 
ante Penthecostes 1538. 

Eiusdem V. M. D. servitor humillimus ac perpetuus 
Emericus 

magister capelle et provisor castri Sarwar. 

Kívül: Magnifico domino.. Thome de Nadasd Thavernico- 
rum regalium magistro, comiti comitatus Castriferrei, regnorum 
Dal(matie) Cro(atie) et Sclavonie Bano... 

Eredetije a Nádasdy-levelek M. csomójában az országos levéltárban. 

Közli : Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

269. 

Boroszló, 1538 június 9. 

Brodarics István választott püspök éríesiti III. Pál pápát, hogy a béke 

ügyében Ferdinánd királynál tartózkodik, Morone nuncziussal tárgyalt és ajánlja 
János királyt. 

Sanctissimo in Christo Patri et Domino, Domino Paulo Tercio 
divina providentia Sancte Romane et Universalis Ecclesie Pontifici 

Maximo, Domino meo Clementissimo. 

Beatissime Pater et Domine, Dfie Clementissime. Post humil- 
limam mei et serviciorum meorum commendacionem. Fui hic apud 
hanc Sacram Romanorum Regiam Maiestatem, et adhuc sum in 
negocio pacis tanto tempore guesite, ubi plura loguutus sum cum 
Vestre Sanctitatis legato, R. Dfio Episcopo Mutinensi. Que ipse per 
suas litteras, credo, quod ad Vestram Sanctitatem perscribet. Sanctitas 

Vestra ex his intelliget statum rerum nostrarum Hungaricarum. Et 
Vestra Sanctitas certo sibi persuadere dignetur serenissimum regem 
meum esse deditissimum Vestre Sanctitati. Vestra eciam Sanctitas 
benigne amplecti velit talem ac tantum filium, qui et Vestre Sancti- 
tati et reipublice christiane potest esse magno usui. D. Deus con- 
servet Vestram Sanctitatem semper felicem et sanam. 

Wratislavie in Slesia 9. Junii 1538. 
Eiusdem Vestre Sanctitatis 

humillimus servulus et capellanus 

Steph. Brodericus E. Vaciensis. 

Theiner, Vetera monum. Slavorum merid. I. 640. 

Egyháztórt. Emlékek. III. j 17 
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270. 

Buda, 1538 június 9. 

Pesti Gábor Peregi Albert pécsi prépostnak. — Budára hazaérkezvén, övéit 
a körülményekhez képest jó állapotban találta, de megszomorította azzal a kije- 
lentésével, hogy nem akarja magát pappá szenteltetni. 

Salutem et serviciorum commendacionem. Ego, Deo propicio, 
salvus atgue incolumis, triduo ante diem festum Penthecostes ad 
lares paternos appuli, ubi meos omnes statu et fortuna, in tanto 

rerum omnium discrimine utigue bona reperi, gui me solito amore 

amplexi nil intermiserunt guod ad officium attineret fraternum, hoc 
solum eos male habet, quod diu celatam voluntatem meam ipsis 
aperui, me sacerdocium assumere scilicet nolle, et presertim genitri- 
cem meam, gue putat se illam educationis operam, guam a primis 
cunabulis in me nutriendo, docendo, litterisque instituendo impen- 
disset, factam frustra atgue adeo inaniter impensam, nullam enim 
ipsa putat erudicionem, quam non sequeretur sacerdocium; ego 

autem, tum guod illis ingratus sum in hac parte, tum guod nullum 
certum habeo statum, vitam vivo melancholicam, que mihi iam- 
pridem conversa fuisset in amaritudinem, nisi sacrosancta Christi